
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
Č. j.: KUOK 115318/2023 
Spis. zn.: KÚOK/70577/2021/OŽPZ/7044 
Vyřizuje: Ing. Petr Březina 
Telefon: 585 508 647 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: p.brezina@olkraj.cz 
 

Počet listů: 3  
Počet příloh: 1 
Počet svazků příloh: 1 

                V Olomouci dne 17. 10. 2023 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako orgán kraje v přenesené působnosti podle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) 
zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako věcně 
a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád (dále jen „správní řád“) a dále jako příslušný orgán výkonu státní správy  
na úseku odpadového hospodářství dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), rozhodl na základě žádosti účastníka řízení: 
 
Obchodní firma:  Kontejnery Müller s.r.o. 
Sídlo:  Hněvotín 545, 783 47 Hněvotín 
IČO: 278 13 517 
  

 

(dále též „žadatel“) 

takto: 
 

ve smyslu § 21 odst. 2 zákona o odpadech se žadateli 
 

 povoluje  provoz  
 

 mobilního zařízení ke sběru odpadů,  
 

typ činnosti dle Katalogu činností uvedeného v příloze č. 2 zákona o odpadech: 
 
11.1.0  sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a 
  elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou životností 
 
identifikační číslo zařízení: CZM00668    
 

(dále též „zařízení“) 
 
Povolení provozu je vydáno na dobu určitou do 17. 10. 2029 a pro jeho provoz se stanovují 
tyto podmínky: 
 



 2/5 KUOK 115318/2021 
 

1. Zařízení bude provozováno v rozsahu a způsobem uvedeným v provozním řádu 
zařízení ze dne 11. 10. 2023, který byl odsouhlasen krajským úřadem a jehož ověřený 
stejnopis je přílohou tohoto rozhodnutí. 

2. Příslušní pracovníci budou s provozním řádem zařízení prokazatelně seznámeni.  

3. Žadatel bude oznamovat krajskému úřadu písemnou formou změny organizační, změny 
adres nebo názvu a jiné změny, které nemají vliv na způsob nakládání s odpady v 
zařízení, a to do 15 dnů od provedení příslušné změny, stejně tak bude oznamovat 
veškeré další změny týkající se provozu zařízení a v případě změny podmínek,  
za kterých bylo toto povolení k provozu uděleno (i legislativních), požádá krajský úřad  
o změnu tohoto rozhodnutí. 

 

Odůvodnění 

Správní řízení dle § 21 odst. 2 zákona o odpadech bylo krajským úřadem zahájeno dne 
30. 6. 2021 na základě doručení žádosti žadatele: Kontejnery Müller s.r.o., se sídlem 
Hněvotín 545, 783 47 Hněvotín, IČO: 278 13 517, prostřednictvím zplnomocněného 
zástupce: ENVI - Help s.r.o., IČO: 286 09 522, Dvořákova 488, 751 01 Tovačov.  

Předmětem činnosti žadatele bude provoz mobilních zařízení dle § 21 odst. 2 zákona  
o odpadech ke sběru odpadů kategorie ostatní. Dle Katalogu činností uvedeného v příloze 
č. 2 zákona o odpadech se jedná o proces sběru odpadů, kromě vozidel s ukončenou 
životností a elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou životnost, činnost 11.1.0. 
Mobilní zařízení ke sběru odpadů jsou určena k přejímce, soustřeďování a přepravě 
odpadů. Odpady budou od dodavatelů odpadů pouze převzaty do zařízení, v něm budou 
ihned uloženy a přepraveny k využití nebo odstranění do zařízení určených k nakládání 
s příslušnými druhy odpadu dle zákona o odpadech. Odpady budou soustřeďovány 
v zařízení pouze za splnění technických podmínek, které zajistí ochranu životního prostředí 
a zdraví lidí stanovených ve vyhlášce č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 
Seznam vozidel zajištující sběr odpadů a seznam odpadů přijímaných do zařízení a způsob 
nakládání s těmito odpady jsou uvedeny v provozním řádu zařízení.  

V průběhu správního řízení řízení byla žádost doplněna, dne 23. 7. 2021 bylo doručeno 
závazné stanovisko Krajské hygienické stanice, evidováno pod č. j.: KUOK 80054/2022, 
dne 10. 10. 2023 byl doručen provozní řád zařízení se zapracovanými připomínkami 
krajského úřadu a technické průkazy vozidel zajišťující mobilní sběr odpadů, evidováno pod 
č. j.: KUOK 113257/2023. 

Zařízení je provozováno na základě souhlasu krajského úřadu ze dne 18. 12. 2018  
pod č. j. KUOK 129670/2018, ve znění rozhodnutí ze dne 28. 2. 2020 pod č. j. KUOK 
31037/2020, vydaného dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, provozovateli: Kontejnery Müller s.r.o., se sídlem Hněvotín 545, 
783 47 Hněvotín, IČO: 278 13 517. Nová žádost byla podána v souvislosti s požadavky 
nového zákona o odpadech účinného od 1. 1. 2021. Vzhledem k podání žádosti ke dni 
30. 6. 2021, byl aplikován princip dle ust. § 153 odst. 2 zákona o odpadech, dle kterého 
mohou být mobilní zařízení provozovaná na základě souhlasu podle § 14 odst. 1 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, do konce platnosti 
stávajícího souhlasu nejdéle však do konce roku 2021, v případě, že provozovatel zařízení 
požádá  
o povolení do 30. června 2021, může být zařízení provozováno na základě stávajícího 



 3/5 KUOK 115318/2021 
 

souhlasu do okamžiku, kdy o jeho žádosti o povolení provozu zařízení rozhodne krajský 
úřad.  

 
Při posuzování žádosti vycházel Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, zejména z těchto podkladů: 
 
- provozní řád zařízení zpracovaný ve smyslu přílohy č. 1 vyhlášky MŽP ČR 

č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, 
- souhlasné stanovisko k provoznímu řádu zařízení vydané Krajskou hygienickou stanicí 

Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, ze dne 8. 6. 2021 pod č. j. 
KHSOC/35280/2021/OC/HP, 

- elektronický náhled údajů z veřejné části živnostenského rejstříku týkající se žadatele 
(www.rzp.cz), 

- technické průkazy vozidel zajišťujících mobilní sběr odpadů. 
 

Aby krajský úřad zajistil provoz zařízení dle provozního řádu, stanovil provozovateli 
podmínky č. 1 až 2 tohoto rozhodnutí. 

Vzhledem k tomu, že krajský úřad zruší nebo změní povolení provozu zařízení, pokud dojde 
ke změně podmínek rozhodných pro vydání povolení (§ 25 odst. 1 písm. a) zákona  
o odpadech) stanovil krajský úřad provozovateli podmínku č. 3 tohoto rozhodnutí, ve které 
citované ustanovení dále upřesnil a stanovil časový rámec 15 dnů. 

Platnost rozhodnutí byla časově omezena na dobu do 17. 10. 2029 s ohledem  
na požadavek § 22 zákona o odpadech, dle kterého se povolení provozu pro mobilní 
zařízení vydává na dobu určitou, nejdéle na dobu 6 let. Zároveň dle § 22 odst. 1 zákona 
o odpadech platí, že pokud provozovatel mobilního zařízení požádá o prodloužení 
nejpozději 6 měsíců před uplynutím doby, na niž bylo povolení vydáno, povolení 
nezaniká, dokud nebude o žádosti pravomocně rozhodnuto. 

Provozovatel je přitom povinen plnit veškeré podmínky a požadavky související s provozem 
zařízení uvedené ve výrokové části tohoto rozhodnutí a vyplývající ze zákona a jeho 
prováděcích předpisů. Zejména je nutné upozornit na ustanovení § 17, § 18, § 19 zákona, 
které uvádí základní povinnosti provozovatele zařízení, dále povinnosti vyplývající  
z ust. § 32, § 95 zákona a části třetí tohoto zákona, zejm.: 

- provozovatel zařízení smí provádět sběr odpadu pouze, je-li mobilní zařízení ke sběru 
odpadu provozováno v souladu s technickými podmínkami, které zajistí ochranu 
životního prostředí a zdraví lidí, stanovenými vyhláškou ministerstva, 

- v mobilním zařízení ke sběru odpadu smí být odpad uložen pouze po dobu přepravy do 
zařízení ke zpracování odpadu, nejdéle však po dobu 24 hodin, o biologický odpad,  

- do mobilního zařízení ke sběru odpadu smí být přebírány odpady pouze od jejich původce 
a odpady nesmí být z mobilního zařízení ke sběru odpadu předávány do jiného mobilního 
zařízení určeného pro nakládání s odpady, 

- mobilní zařízení ke sběru odpadu musí být označeno jedním bílým štítkem nebo 
samolepkou o šířce 50 cm a výšce minimálně 20 cm s černým nápisem "Mobilní sběr 
odpadu"; označení může být umístěno na boční straně vozidla, 

- nebudou sbírány ani vykupovány odpady mající povahu strojního zařízení nebo obecně 
prospěšného zařízení, uměleckého díla nebo pietních a bohoslužebných předmětů nebo 
jejich částí, 

  

http://www.rzp.cz/


 4/5 KUOK 115318/2021 
 

- provozovatel zařízení je povinen ohlásit údaje o zahájení, ukončení, přerušení nebo 
obnovení provozu zařízení. Zahájení a obnovení provozu zařízení je provozovatel 
zařízení povinen ohlásit před jejím zahájením nebo obnovením. Přerušení nebo 
ukončení provozu zařízení je povinen ohlásit do 15 dnů ode dne, kdy tato 
skutečnost nastala.  

Pro účely plnění evidenčních a ohlašovacích povinností je přiděleno krajským úřadem ve 
smyslu § 96 odst. 4 zákona o odpadech provozovateli zařízení stávající identifikační číslo 
zařízení (IČZ): CZM00668. 

Správní poplatek ve výši 500 Kč dle položky č. 122 písm. b) sazebníku správních poplatků 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl uhrazen dne 12. 10. 2023. 

Jedna kopie provozního řádu zařízení bude archivována na Krajském úřadě Olomouckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.  

Krajský úřad jako příslušný orgán odpadového hospodářství prověřil předloženou žádost 
a další související podklady a konstatuje, že bylo dostatečně prokázáno, že uvedené 
zařízení vyhovuje požadavkům aktuální legislativy v oblasti odpadového hospodářství. 

Vzhledem k tomu, že žádost obsahovala veškeré podklady nezbytné pro její posouzení, 
krajský úřad proto po provedeném řízení rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Upozorňujeme, že tento souhlas nenahrazuje rozhodnutí nebo vyjádření příslušných orgánů 
státní správy dle jiných právních předpisů.  
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním 
u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení. Lhůta pro 
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení písemného 
vyhotovení  rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  

 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 

 Mgr. Tomáš Šrom 

vedoucí oddělení ochrany ovzduší  
a odpadového hospodářství 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 



 5/5 KUOK 115318/2021 
 

 
 
Příloha: 
 

- odsouhlasený provozní řád (samostatná příloha rozhodnutí) 
 
 
Rozdělovník:   
 
Obdrží na základě písemné plné moci: 
 
- ENVI - Help s.r.o., Dvořákova 488, 751 01 Tovačov 

 
 

 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Petr Březina 


		2023-10-18T07:00:35+0000




